è quid alio per factum ad d. combinationem ratione sua
sua, alioquin non esset iura pro.

DISCURSUS 2^{us} De materia

quatuor hęc sectiones: 1^a querit quid sit et d. dicitur
la maty. 2^a agit de conditionibus sequens ad cau-
sand maty. 3^a de effectibus et causalitate la ma-
ty. 4^a de rebus q. causae possunt maty.

§ 1^{us} Quid sit et d. dicitur la maty.

247. Hic la maty. in se in generali non potest dici
248. sed quod tangit. sicut in se recipitur et substantiam
autem suam, sicut substantiam, sicut accidentem, sicut ra-
tionem, sicut modum. et non sit et in se substantiam, sicut
quibus in se recipiunt alia et in se substantiam, sicut
la maty. sicut potest sit.

§ 2^{us} Quid sit la maty.

248. La maty. in se deficit ab esse — sed ex quo
in se aliquid sit — hęc definitio potest explicari maty.
per ordinem ad conceptum, et non per ordinem ad suam.
sua non sit ex se ipso, sicut non ad se, sed per se
conceptum. sic sit, quod est verbum effectus in se la maty.
et ideo philosophus eam definiuit per ordinem ad illud.
quod non tollit eam, sicut sit et in la maty. sicut
quod ex illa sit, et non sit definienda est la maty.
sed ex quo aliquid sit — et clarum — sed ex quo
sua substantiam et accidentem dependet in se et conceptum
nunc et ita ut in illo recipiatur.

249. La maty. dicitur in substantiam et

Accata: la matij subialij dicitur ma 2. la matij
accaty dicitur ma 2. p. e. in oide ad suam sub
stantiam suie ad tempus non phylam subiate e ad nu
loy subialij. 2a in oide ad suam accata suie
ad tempus phylam accata e ad nuttas accatij
q. suie subiam ug lignu. de n. igne fit ignis
ita de n. calido fit calidum.

250 la ige matij subialij dicitur Pri
mum subitur ex quo quid piam fit
ita ut q. se e n. per accatij ipit. Parta. piam
um subitur ex dicitur ma 2a. suie la ma
terialia accata. Parta. ipit. includit leu
a qua q. se ignis frate ex ligno n. la fit u. d. la
pate q. unij n. exst ligno. sed fit illud hoi que la
quo fit traxit ad ignem.

251 Aquie dicitur quod tempus dicitur ex
sua ipita. P. emi tempus piam n.
fieri ex suie sed q. suie. nam e laem loquendi min
proum fieri ex aliquo imo dicitur a ligno indetum niam
in eo ex quo fit. ut ad hoc e ad aliud dicitur ut patet
in ligno ex quo piam fit statua. qd. hoi indetum
qua de se n. magis potuisset fieri statua qm. lathada.
e. se hoi ma. n. no fia q. e in dicitur ad suam
tempus. ug fia rontij ad tempus humanum. fia
equi ad tempus equinum. e. se de lathay.

De 252

De 252 causa malij

252 De affre tua coi. Part. q. uide nuy mala
alio de facto n. possit con carnari sine subia ut suie
q. laia e con q. piam subij piam. e idem
e de suie matij subialij q. dependit a fide sub
rectij a priori. ut piam lauantur ad illi matij.

253 Consi 22. q. ex eo qd. uide amij ad
piam huius ignis piam aduim ignem bene piam

uonem ee cau alicuij dicit ee sub conditione q' etia ee
eo quod uideamus actio d' fieri subiecto mat' perire
prouent' subij bene interuenit dependere ab alij cau
q' e' cau' mat' dicit sub conditione.

284 Consi 22. q' actio qe qm fit aliqua
sua in aliquo subto n' magis dependet
ab ipso agente a quo efficietur producitur h' sua qm
ab ipso subto in quo recipitur. sed agens e' uia cau
h' sua q' etiam operat' q' etia subto, sicut patet,
Sicut illud n' ta mat' dum illar' patitur sicut
recipit' sicut em' efficiens e' uia ta q' sua genita n'
pot' e' cauta sicut illo ita subto e' uia ta sua
q' sua genita n' pot' e' cauta, nec concurrens sicut
tali subto, accipiendo h' supra sua a subto e' uia cau
sicut.

285 Unde ta mat' dicit ab efficiente in
eo quod se utraque sit prima per se
influat in aliu' h' efficiens id efficiens influat sicut
in ipso mat' sicut. mat' uo ex propria sua causa
auti mat' ita influat id pot' tunc mutari q' influ
tunc sicut recipere in se aliquid de nouo q' dicitur
n' talit'. unde prouenit qd alij influat dicitur
— patet — q' sic q' illud patitur subto mat' sicut.

286 Vnde e' pro B. Sicut n' admittente
tan' mater, qui sanare uideatur B.
Sicut. Sicut uolens in e' instante sua creatio
n' pot' ee sine suo t'io. Ita actio requit' dicitur
pot' ee sine suo t'io. et sic de alij actio, q' h'
requit' uia e' ta mat' aia uolens, requit' h' q' ta
mat' actio, q' etia h' sua mat' subto d' ab
cau n' pot' uolens nati ee sine subto, n' uide se
quatur subto ee illarum h' mat'.

287 Per mag' loam: q' actio e' prior suo
t'io et prouide n' pot' cauari ab illo, cau' nati iud

67

Causari ab eo qd e posteriori se. deinde aia vultu, cum
 sit creata a Deo e de se independibili, & nati po
 fieri extra sine ma, ac proinde n indiget aia ad
 substantiam, neque ab illa dependet in fieri & Contu
 nari qd sequitur ad Causatione mater. fia sic
 matu e de se independibili, & substantatur a ma ab
 illa qui dependet a priori fieri qd a la, cum ab illa
 siteducta, & concitativa illa posterior.

258

Itaque aia est e contra requisita
 ad producam aia vultu, q a Deo
 a creatur nisi presupuando ma dyposam ab illa
 saluaria har, n no e illius la matu. Et supra
 factam roim. Ita fia est e contra requisita ad
 altior, q n pot dari actio sine fia cum identi
 ficetur: qd ad sumum probat actioem dependee
 a fia e posteriori, ut ma a fia pppriatibus, n
 no apriori, & ut a la matu, ut patet ex ist: Contra
 rium no videtur in fia matu.